REPRESENTAÇÃO Nº. 2/2018

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a presente

Representação, a ser encaminhada ao Departamento de Edificação e Estrada de

Rodagem de Minas Gerais – DEER-MG, reiterando representações já enviadas ano

passado e até o presente momento ainda não respondidas onde solicita-se instalação de

redutores de velocidades no decorrer da Rodovia 275 que liga Carandaí x Capela Nova,

mais especificamente na comunidade da Matinada, visto ser uma comunidade a beira da

rodovia, com muitas residências e trafego de pessoas e estudantes durante todo o dia.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 2 de fevereiro de 2018.

ANDRÉ LUIZ DE MELO

-Vereador-